ПРИГОВОР

 № 1-206

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (№ 11701040007121280)

город Лесосибирск 20 июня 2017 года 

Лесосибирский городской суд Красноярского края в составе

судьи Бурдуковской Л.А., 

при секретаре Чесноковой О.В., 

с участием государственного обвинителя Оласюк О.В., 

подсудимой ФИО1, 

защитника Шильниковой Е.В.,

представителя потерпевшего ФИО2, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело в отношении 

ФИО1, 

<

данные изъяты>, не судимой, 

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных частью 3 статьи 159, частью 3 статьи 159 УК РФ, 

установил:

ФИО1 совершила два хищения чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, одно из которых в крупном размере, при следующих обстоятельствах. 

В первой декаде января 2013 года у ФИО1, занимающей должность заместителя директора по административно-хозяйственной части МБОУ «СОШ № города Лесосибирска», расположенного по адресу 

<

адрес>, являющейся должностным лицом, обладающим в том числе административно-хозяйственными полномочиями, включающими в себя ежемесячное оформление и сдачу в бухгалтерию МКУ «Управление образования» администрации г. Лесосибирска Красноярского края табеля учета использования рабочего времени технического и обслуживающего персонала школы для начисления заработной платы, возник преступный умысел на хищение путём обмана, с использованием служебного положения, денежных средств, принадлежащих Администрации г. Лесосибирска.

Реализуя задуманное, 09.01.2013 в дневное время в МБОУ «СОШ № города Лесосибирска» ФИО1 предложила лицу, уголовное дело в отношении которого прекращено на основании п. 2 ч. 1 ст. 24 УПК РФ за отсутствием состава преступления, фиктивно трудоустроиться на должность рабочей по комплексному обслуживанию зданий в МБОУ «СОШ № города Лесосибирска», с целью получения за данное лицо заработной платы, приняла от данного лица заявление о трудоустройстве и передала специалисту отдела кадров МБОУ «СОШ № города Лесосибирска» для оформления трудового договора и приказа о приеме на работу. 10 января 2013 года приказом МБОУ «СОШ № города Лесосибирска» № лицо, уголовное дело в отношении которого прекращено, было назначено на должность рабочей по комплексному обслуживанию зданий МБОУ «СОШ № города Лесосибирска» с должностным окладом 1 839,00 рублей с 09 января 2013 года.

В 3 декаде февраля 2013 года ФИО1, находясь в помещении служебного кабинета МБОУ «СОШ № города Лесосибирска», оформила табель учета использования рабочего времени рабочих по комплексному обслуживанию здания за февраль 2013 года, в который из корыстной заинтересованности внесла заведомо ложные сведения об отработанном рабочем времени лица, уголовное дело в отношении которой прекращено, передала табель учета использования рабочего времени в бухгалтерию МКУ «Управление образования» Администрации г. Лесосибирска, где было произведено начисление заработной платы. 25 февраля 2013 года платежным поручением № 2642 с расчетного счета «Управление администрации г. Лесосибирска» (МБОУ «СОШ №» Л\С №) на банковскую карту № были перечислены денежные средства в размере 3000 рублей 00 копеек. ДД.ММ.ГГГГ платежным поручением № с расчетного счета «Управление администрации 

<

адрес>» (МБОУ «СОШ №» Л\С 711932К9691) на банковскую карту № в ОАО КБ «Кедр» г. Лесосибирска были перечислены денежные средства в размере 5 116 рублей 32 копейки. В дальнейшем ФИО1, используя пластиковую карту, снимала со счета денежные средства, распоряжаясь ими по собственному усмотрению. 

В 3 декаде марта 2013 года ФИО1, находясь в помещении служебного кабинета МБОУ «СОШ № города Лесосибирска», оформила табель учета использования рабочего времени рабочих по комплексному обслуживанию здания за март 2013 года, в который из корыстной заинтересованности внесла заведомо ложные сведения об отработанном рабочем времени лица, уголовное дело в отношении которой прекращено, передала табель учета использования рабочего времени в бухгалтерию МКУ «Управление образования» Администрации г. Лесосибирска, где было произведено начисление заработной платы. 25 марта 2013 года платежным поручением № 5090 с расчетного счета «Управление администрации г. Лесосибирска» (МБОУ «СОШ №» Л\С № на банковскую карту № в ОАО КБ «Кедр» г. Лесосибирска были перечислены денежные средства в размере 3000 рублей. 10 апреля 2013 года платежным поручением № 6185 с расчетного счета «Управление администрации г. Лесосибирска»»» (МБОУ «СОШ №» Л\С №) на банковскую карту № в ОАО КБ «Кедр» г. Лесосибирска были перечислены денежные средства в размере 4 495 рублей 70 копеек. В дальнейшем ФИО1, используя пластиковую карту, снимала со счета денежные средства, распоряжаясь ими по собственному усмотрению. 

В 3 декаде апреля 2013 года ФИО1, находясь в помещении служебного кабинета МБОУ «СОШ № города Лесосибирска», оформила табель учета использования рабочего времени рабочих по комплексному обслуживанию здания за апрель 2013 года, в который из корыстной заинтересованности внесла заведомо ложные сведения об отработанном рабочем времени лица, уголовное дело в отношении которой прекращено, передала табель учета использования рабочего времени в бухгалтерию МКУ «Управление образования» Администрации г. Лесосибирска, где было произведено начисление заработной платы.25 апреля 2013 года платежным поручением № 7723 с расчетного счета «Управление администрации г. Лесосибирска» (МБОУ «СОШ №» Л\С №) на банковскую карту № в ОАО КБ «Кедр» г. Лесосибирска, были перечислены денежные средства в размере 3000 рублей. 07 мая 2013 года платежным поручением № 8311 с расчетного счета «Управление администрации г. Лесосибирска» (МБОУ «СОШ №» Л\С №) на банковскую карту № в ОАО КБ «Кедр» г. Лесосибирска были перечислены денежные средства в размере 6097 рублей 64 копейки. В дальнейшем ФИО1, используя пластиковую карту, снимала со счета денежные средства, распоряжаясь ими по собственному усмотрению. 

В 3 декаде мая 2013 года ФИО1, находясь в помещении служебного кабинета МБОУ «СОШ № города Лесосибирска», оформила табель учета использования рабочего времени рабочих по комплексному обслуживанию здания за май 2013 года, в который из корыстной заинтересованности внесла заведомо ложные сведения об отработанном рабочем времени лица, уголовное дело в отношении которой прекращено, передала табель учета использования рабочего времени в бухгалтерию МКУ «Управление образования» Администрации г. Лесосибирска, где было произведено начисление заработной платы. 23 мая 2013 года платежным поручением № 9997 с расчетного счета «Управление администрации г. Лесосибирска» (МБОУ «СОШ №» Л\С № на банковскую карту № в ОАО КБ «Кедр» г. Лесосибирска были перечислены денежные средства в размере 4000 рублей. 10 июня 2013 года платежным поручением № 10795 с расчетного счета «Управление администрации г. Лесосибирска» (МБОУ «СОШ №» Л\С №) на банковскую карту № в ОАО КБ «Кедр» г. Лесосибирска были перечислены денежные средства в размере 4 149 рублей 12 копеек. В дальнейшем ФИО1, используя пластиковую карту, снимала со счета денежные средства, распоряжаясь ими по собственному усмотрению. 

В 3 декаде июня 2013 года ФИО1, находясь в помещении служебного кабинета МБОУ «СОШ № города Лесосибирска», оформила табель учета использования рабочего времени рабочих по комплексному обслуживанию здания за июнь 2013 года, в который из корыстной заинтересованности внесла заведомо ложные сведения об отработанном рабочем времени лица, уголовное дело в отношении которой прекращено, передала табель учета использования рабочего времени в бухгалтерию МКУ «Управление образования» Администрации г. Лесосибирска, где было произведено начисление заработной платы. 10 июля 2013 года платежным поручением № 13422 с расчетного счета «Управление администрации г. Лесосибирска» (МБОУ «СОШ №» Л\С №) на банковскую карту № в ОАО КБ «Кедр» г. Лесосибирска, были перечислены денежные средства в размере 8 148 рублей 12 копеек. В дальнейшем ФИО1, используя пластиковую карту, снимала со счета денежные средства, распоряжаясь ими по собственному усмотрению. 

В 3 декаде июля 2013 года ФИО1, находясь в помещении служебного кабинета МБОУ «СОШ № города Лесосибирска», оформила табель учета использования рабочего времени рабочих по комплексному обслуживанию здания за июль 2013 года, в который из корыстной заинтересованности внесла заведомо ложные сведения об отработанном рабочем времени лица, уголовное дело в отношении которой прекращено, передала табель учета использования рабочего времени в бухгалтерию МКУ «Управление образования» Администрации г. Лесосибирска, где было произведено начисление заработной платы. 08 августа 2013 года платежным поручением № 15822 с расчетного счета «Управление администрации г. Лесосибирска» (МБОУ «СОШ №» Л\С № на банковскую карту № в ОАО КБ «Кедр» г. Лесосибирска были перечислены денежные средства в размере 8 590 рублей 08 копеек. В дальнейшем ФИО1, используя пластиковую карту, снимала со счета денежные средства, распоряжаясь ими по собственному усмотрению. 

В 3 декаде августа 2013 года ФИО1, находясь в помещении служебного кабинета МБОУ «СОШ № города Лесосибирска», оформила табель учета использования рабочего времени рабочих по комплексному обслуживанию здания за август 2013 года, в который из корыстной заинтересованности внесла заведомо ложные сведения об отработанном рабочем времени лица, уголовное дело в отношении которой прекращено, передала табель учета использования рабочего времени в бухгалтерию МКУ «Управление образования» Администрации г. Лесосибирска, где было произведено начисление заработной платы. 10 сентября 2013 года платежным поручением № 17645 с расчетного счета «Управление администрации г. Лесосибирска» (МБОУ «СОШ №» Л\С № на банковскую карту № в ОАО КБ «Кедр» г. Лесосибирска были перечислены денежные средства в размере 8 528 рублей 08 копеек. В дальнейшем ФИО1, используя пластиковую карту, снимала со счета денежные средства, распоряжаясь ими по собственному усмотрению. 

В 3 декаде сентября 2013 года ФИО1, находясь в помещении служебного кабинета МБОУ «СОШ № города Лесосибирска»,оформила табель учета использования рабочего времени рабочих по комплексному обслуживанию здания за сентябрь 2013 года, в который из корыстной заинтересованности внесла заведомо ложные сведения об отработанном рабочем времени лица, уголовное дело в отношении которой прекращено, передала табель учета использования рабочего времени в бухгалтерию МКУ «Управление образования» Администрации г. Лесосибирска, где было произведено начисление заработной платы. 10 октября 2013 года платежным поручением № 19966 с расчетного счета «Управление администрации г. Лесосибирска» (МБОУ «СОШ №» Л\С №) на банковскую карту № в ОАО КБ «Кедр» г. Лесосибирска были перечислены денежные средства в размере 12088 рублей 88 копеек. В дальнейшем ФИО1, используя пластиковую карту, снимала со счета денежные средства, распоряжаясь ими по собственному усмотрению. 

В 3 декаде октября 2013 года ФИО1, находясь в помещении служебного кабинета МБОУ «СОШ № города Лесосибирска», оформила табель учета использования рабочего времени рабочих по комплексному обслуживанию здания за октябрь 2013 года, в который из корыстной заинтересованности внесла заведомо ложные сведения об отработанном рабочем времени лица, уголовное дело в отношении которой прекращено, передала табель учета использования рабочего времени в бухгалтерию МКУ «Управление образования» Администрации г. Лесосибирска, где было произведено начисление заработной платы. 08 ноября 2013 года платежным поручением № 22501 с расчетного счета «Управление администрации г. Лесосибирска» (МБОУ «СОШ №» Л\С №) на банковскую карту № в ОАО КБ «Кедр» г. Лесосибирска были перечислены денежные средства в размере 10 777 рублей 46 копеек. В дальнейшем ФИО1, используя пластиковую карту, снимала со счета денежные средства, распоряжаясь ими по собственному усмотрению. 

В 3 декаде ноября 2013 года ФИО1, находясь в помещении служебного кабинета МБОУ «СОШ № города Лесосибирска», оформила табель учета использования рабочего времени рабочих по комплексному обслуживанию здания за ноябрь 2013 года, в который из корыстной заинтересованности внесла заведомо ложные сведения об отработанном рабочем времени лица, уголовное дело в отношении которой прекращено, передала табель учета использования рабочего времени в бухгалтерию МКУ «Управление образования» Администрации г. Лесосибирска, где было произведено начисление заработной платы. 25 ноября 2013 года платежным поручением № 24197 с расчетного счета «Управление администрации г. Лесосибирска» (МБОУ «СОШ №» Л\С №) на банковскую карту № в ОАО КБ «Кедр» г. Лесосибирска, были перечислены денежные средства в размере 3000 рублей. 10 декабря 2013 года платежным поручением № 25431 с расчетного счета «Управление администрации г. Лесосибирска» (МБОУ «СОШ №» Л\С № на банковскую карту № в ОАО КБ «Кедр» г. Лесосибирска, были перечислены денежные средства в размере 4 463 рубля 36 копеек. В дальнейшем ФИО1, используя пластиковую карту, снимала со счета денежные средства, распоряжаясь ими по собственному усмотрению. 

Во 2-й декаде декабря 2013 года ФИО1, находясь в помещении служебного кабинета МБОУ «СОШ № города Лесосибирска», оформила табель учета использования рабочего времени рабочих по комплексному обслуживанию здания за декабрь 2013 года, в который из корыстной заинтересованности внесла заведомо ложные сведения об отработанном рабочем времени лица, уголовное дело в отношении которой прекращено, передала табель учета использования рабочего времени в бухгалтерию МКУ «Управление образования» Администрации г. Лесосибирска, где было произведено начисление заработной платы. 19 декабря 2013 года платежным поручением № 27044 с расчетного счета «Управление администрации г. Лесосибирска» (МБОУ «СОШ №» Л\С 711932К9691) на банковскую карту № в ОАО КБ «Кедр» г. Лесосибирска были перечислены денежные средства в размере 3000 рублей. ДД.ММ.ГГГГ платежным поручением № с расчетного счета «Управление администрации г. Лесосибирска» (МБОУ «СОШ №» Л\С №) на банковскую карту № в ОАО КБ «Кедр» г. Лесосибирска, были перечислены денежные средства в размере 5 686 рублей 20 копеек.В дальнейшем ФИО1, используя пластиковую карту, снимала со счета денежные средства, распоряжаясь ими по собственному усмотрению. 

В 3 декаде января 2014 года ФИО1, находясь в помещении служебного кабинета МБОУ «СОШ № города Лесосибирска», оформила табель учета использования рабочего времени рабочих по комплексному обслуживанию здания за январь 2014 года, в который из корыстной заинтересованности внесла заведомо ложные сведения об отработанном рабочем времени лица, уголовное дело в отношении которой прекращено, передала табель учета использования рабочего времени в бухгалтерию МКУ «Управление образования» Администрации г. Лесосибирска, где было произведено начисление заработной платы. 23 января 2014 года платежным поручением № 136 с расчетного счета «Управление администрации г. Лесосибирска» (МБОУ «СОШ №» Л\С №) на банковскую карту № в ОАО КБ «Кедр» г. Лесосибирска были перечислены денежные средства в размере 4000 рублей. 10 февраля 2014 года платежным поручением № 571 с расчетного счета «Управление администрации г. Лесосибирска» (МБОУ «СОШ №» Л\С №) на банковскую карту № в ОАО КБ «Кедр» г. Лесосибирска были перечислены денежные средства в размере 1939 рублей. В дальнейшем ФИО1, используя пластиковую карту, снимала со счета денежные средства, распоряжаясь ими по собственному усмотрению. 

В 3 декаде февраля 2014 года ФИО1, находясь в помещении служебного кабинета МБОУ «СОШ № города Лесосибирска», оформила табель учета использования рабочего времени рабочих по комплексному обслуживанию здания за февраль 2014 года, в который из корыстной заинтересованности внесла заведомо ложные сведения об отработанном рабочем времени лица, уголовное дело в отношении которой прекращено, передала табель учета использования рабочего времени в бухгалтерию МКУ «Управление образования» Администрации г. Лесосибирска, где было произведено начисление заработной платы. 25 февраля 2014 года платежным поручением № 2206 с расчетного счета «Управление администрации г. Лесосибирска» (МБОУ «СОШ №» Л\С № на банковскую карту № в ОАО КБ «Кедр» г. Лесосибирска были перечислены денежные средства в размере 3000 рублей. 07 марта 2014 года платежным поручением № 3112 с расчетного счета «Управление администрации г. Лесосибирска» (МБОУ «СОШ №» Л\С №) на банковскую карту № в ОАО КБ «Кедр» г. Лесосибирска были перечислены денежные средства в размере 3591 рубль 91 копейка. В дальнейшем ФИО1, используя пластиковую карту, снимала со счета денежные средства, распоряжаясь ими по собственному усмотрению. 

В 3 декаде марта 2014 года ФИО1, находясь в помещении служебного кабинета МБОУ «СОШ № города Лесосибирска», оформила табель учета использования рабочего времени рабочих по комплексному обслуживанию здания за март 2014 года, в который из корыстной заинтересованности внесла заведомо ложные сведения об отработанном рабочем времени лица, уголовное дело в отношении которой прекращено, передала табель учета использования рабочего времени в бухгалтерию МКУ «Управление образования» Администрации г. Лесосибирска, где было произведено начисление заработной платы. 10 апреля 2014 года платежным поручением № 5605 с расчетного счета «Управление администрации г. Лесосибирска» (МБОУ «СОШ №» Л\С №) на банковскую карту № в ОАО КБ «Кедр» г. Лесосибирска были перечислены денежные средства в размере 5 939 рублей. В дальнейшем ФИО1, используя пластиковую карту, снимала со счета денежные средства, распоряжаясь ими по собственному усмотрению. 

В 3 декаде апреля 2014 года ФИО1, находясь в помещении служебного кабинета МБОУ «СОШ № города Лесосибирска», оформила табель учета использования рабочего времени рабочих по комплексному обслуживанию здания за апрель 2014 года, в который из корыстной заинтересованности внесла заведомо ложные сведения об отработанном рабочем времени лица, уголовное дело в отношении которой прекращено, передала табель учета использования рабочего времени в бухгалтерию МКУ «Управление образования» Администрации г. Лесосибирска, где было произведено начисление заработной платы. 07 мая 2014 года платежным поручением № 7649 с расчетного счета «Управление администрации г. Лесосибирска» (МБОУ «СОШ №» Л\С №) на банковскую карту № в ОАО КБ «Кедр» г. Лесосибирска были перечислены денежные средства в размере 5 940 рублей. В дальнейшем ФИО1, используя пластиковую карту, снимала со счета денежные средства, распоряжаясь ими по собственному усмотрению. 

В 3 декаде мая 2014 года ФИО1, находясь в помещении служебного кабинета МБОУ «СОШ № города Лесосибирска», оформила табель учета использования рабочего времени рабочих по комплексному обслуживанию здания за май 2014 года, в который из корыстной заинтересованности внесла заведомо ложные сведения об отработанном рабочем времени лица, уголовное дело в отношении которой прекращено, передала табель учета использования рабочего времени в бухгалтерию МКУ «Управление образования» Администрации г. Лесосибирска, где было произведено начисление заработной платы. 10 июня 2014 года платежным поручением № 10479 с расчетного счета «Управление администрации г. Лесосибирска» (МБОУ «СОШ №» Л\С №) на банковскую карту № в ОАО КБ «Кедр» г. Лесосибирска были перечислены денежные средства в размере 5 939 рублей. В дальнейшем ФИО1, используя пластиковую карту, снимала со счета денежные средства, распоряжаясь ими по собственному усмотрению. 

В 3 декаде июня 2014 года ФИО1, находясь в помещении служебного кабинета МБОУ «СОШ № города Лесосибирска», оформила табель учета использования рабочего времени рабочих по комплексному обслуживанию здания за июнь 2014 года, в который из корыстной заинтересованности внесла заведомо ложные сведения об отработанном рабочем времени лица, уголовное дело в отношении которой прекращено, передала табель учета использования рабочего времени в бухгалтерию МКУ «Управление образования» Администрации г. Лесосибирска, где было произведено начисление заработной платы. 25 июня 2014 года платежным поручением № 11653 с расчетного счета «Управление администрации г. Лесосибирска» (МБОУ «СОШ №» Л\С № на банковскую карту № в ОАО КБ «Кедр» г. Лесосибирска были перечислены денежные средства в размере 4 000 рублей. 10 июля 2014 года платежным поручением № с расчетного счета «Управление администрации г. Лесосибирска» (МБОУ «СОШ №» Л\С №) на банковскую карту № в ОАО КБ «Кедр» г. Лесосибирска, были перечислены денежные средства в размере 7 797 рублей 16 копеек. В дальнейшем ФИО1, используя пластиковую карту, снимала со счета денежные средства, распоряжаясь ими по собственному усмотрению. 

В 3 декаде июля 2014 года ФИО1, находясь в помещении служебного кабинета МБОУ «СОШ № города Лесосибирска», оформила табель учета использования рабочего времени рабочих по комплексному обслуживанию здания за июль 2014 года, в который из корыстной заинтересованности внесла заведомо ложные сведения об отработанном рабочем времени лица, уголовное дело в отношении которой прекращено, передала табель учета использования рабочего времени в бухгалтерию МКУ «Управление образования» Администрации г. Лесосибирска, где было произведено начисление заработной платы. 24 июля 2014 года платежным поручением № 13961 с расчетного счета «Управление администрации г. Лесосибирска» (МБОУ «СОШ №» Л\С №) на банковскую карту № в ОАО КБ «Кедр» г. Лесосибирска были перечислены денежные средства в размере 3 000 рублей. 07 августа 2014 года платежным поручением № 14668 с расчетного счета «Управление администрации г. Лесосибирска» (МБОУ «СОШ №» Л\С №) на банковскую карту № в ОАО КБ «Кедр» г. Лесосибирска были перечислены денежные средства в размере 10310 рублей 63 копейки. В дальнейшем ФИО1, используя пластиковую карту, снимала со счета денежные средства, распоряжаясь ими по собственному усмотрению. 

В 3 декаде августа 2014 года ФИО1, находясь в помещении служебного кабинета МБОУ «СОШ № города Лесосибирска», оформила табель учета использования рабочего времени рабочих по комплексному обслуживанию здания за август 2014 года, в который из корыстной заинтересованности внесла заведомо ложные сведения об отработанном рабочем времени лица, уголовное дело в отношении которой прекращено, передала табель учета использования рабочего времени в бухгалтерию МКУ «Управление образования» Администрации г. Лесосибирска, где было произведено начисление заработной платы. 10 сентября 2014 года платежным поручением № 17102 с расчетного счета «Управление администрации г. Лесосибирска» (МБОУ «СОШ №» Л\С №) на банковскую карту № в ОАО КБ «Кедр» г. Лесосибирска были перечислены денежные средства в размере 3 009 рублей 06 копеек. В дальнейшем ФИО1, используя пластиковую карту, снимала со счета денежные средства, распоряжаясь ими по собственному усмотрению. 

В 3 декаде сентября 2014 года ФИО1, находясь в помещении служебного кабинета МБОУ «СОШ № города Лесосибирска», оформила табель учета использования рабочего времени рабочих по комплексному обслуживанию здания за сентябрь 2014 года, в который из корыстной заинтересованности внесла заведомо ложные сведения об отработанном рабочем времени лица, уголовное дело в отношении которой прекращено, передала табель учета использования рабочего времени в бухгалтерию МКУ «Управление образования» Администрации г. Лесосибирска, где было произведено начисление заработной платы. 09 октября 2014 года платежным поручением № 19368 с расчетного счета «Управление администрации г. Лесосибирска» (МБОУ «СОШ №» Л\С №) на банковскую карту № в ОАО КБ «Кедр» г. Лесосибирска были перечислены денежные средства в размере 5 939 рублей.В дальнейшем ФИО1, используя пластиковую карту, снимала со счета денежные средства, распоряжаясь ими по собственному усмотрению. 

В 3 декаде октября 2014 года ФИО1, находясь в помещении служебного кабинета МБОУ «СОШ № города Лесосибирска», оформила табель учета использования рабочего времени рабочих по комплексному обслуживанию здания за октябрь 2014 года, в который из корыстной заинтересованности внесла заведомо ложные сведения об отработанном рабочем времени лица, уголовное дело в отношении которой прекращено, передала табель учета использования рабочего времени в бухгалтерию МКУ «Управление образования» Администрации г. Лесосибирска, где было произведено начисление заработной платы. 10 ноября 2014 года платежным поручением № 21383 с расчетного счета «Управление администрации г. Лесосибирска» (МБОУ «СОШ №» Л\С №) на банковскую карту № в ОАО КБ «Кедр» г. Лесосибирска были перечислены денежные средства в размере 01 рубля. 10 ноября 2014 года платежным поручением № 21382 с расчетного счета «Управление администрации г. Лесосибирска» (МБОУ «СОШ №» Л\С № на банковскую карту № в ОАО КБ «Кедр» г. Лесосибирска, были перечислены денежные средства в размере 6 235 рублей. В дальнейшем ФИО1, используя пластиковую карту, снимала со счета денежные средства, распоряжаясь ими по собственному усмотрению. 

В 3 декаде ноября 2014 года ФИО1, находясь в помещении служебного кабинета МБОУ «СОШ № города Лесосибирска», оформила табель учета использования рабочего времени рабочих по комплексному обслуживанию здания за ноябрь 2014 года, в который из корыстной заинтересованности внесла заведомо ложные сведения об отработанном рабочем времени лица, уголовное дело в отношении которой прекращено, передала табель учета использования рабочего времени в бухгалтерию МКУ «Управление образования» Администрации г. Лесосибирска, где было произведено начисление заработной платы.10 декабря 2014 года платежным поручением № 24170 с расчетного счета «Управление администрации г. Лесосибирска» (МБОУ «СОШ №» Л\С № на банковскую карту № в ОАО КБ «Кедр» г. Лесосибирска были перечислены денежные средства в размере 6 236 рублей.В дальнейшем ФИО1, используя пластиковую карту, снимала с счета денежные средства, распоряжаясь ими по собственному усмотрению. 

В 3 декаде декабря 2014 года ФИО1, находясь в помещении служебного кабинета МБОУ «СОШ № города Лесосибирска», оформила табель учета использования рабочего времени рабочих по комплексному обслуживанию здания за декабрь 2014 года, в который из корыстной заинтересованности внесла заведомо ложные сведения об отработанном рабочем времени лица, уголовное дело в отношении которой прекращено, передала табель учета использования рабочего времени в бухгалтерию МКУ «Управление образования» Администрации г. Лесосибирска, где было произведено начисление заработной платы. 23 декабря 2014 года платежным поручением № 26882 с расчетного счета «Управление администрации г. Лесосибирска» (МБОУ «СОШ №» Л\С №) на банковскую карту № в ОАО КБ «Кедр» г. Лесосибирска были перечислены денежные средства в размере 20 580 рублей 60 копеек. В дальнейшем ФИО1, используя пластиковую карту, снимала со счета денежные средства, распоряжаясь ими по собственному усмотрению. 

В 3 декаде января 2015 года ФИО1, находясь в помещении служебного кабинета МБОУ «СОШ № города Лесосибирска», оформила табель учета использования рабочего времени рабочих по комплексному обслуживанию здания за январь 2015 года, в который из корыстной заинтересованности внесла заведомо ложные сведения об отработанном рабочем времени лица, уголовное дело в отношении которой прекращено, передала табель учета использования рабочего времени в бухгалтерию МКУ «Управление образования» Администрации г. Лесосибирска, где было произведено начисление заработной платы. 27 января 2015 года платежным поручением № 610427 с расчетного счета «Управление администрации г. Лесосибирска» (МБОУ «СОШ №» Л\С №) на банковскую карту № в ОАО КБ «Кедр» г. Лесосибирска, были перечислены денежные средства в размере 4 000 рублей. 10 февраля 2015 года платежным поручением № 834918 с расчетного счета «Управление администрации г. Лесосибирска» (МБОУ «СОШ №» Л\С №) на банковскую карту № в ОАО КБ «Кедр» г. Лесосибирска были перечислены денежные средства в размере 3 022 рубля 60 копеек.В дальнейшем ФИО1, используя пластиковую карту, снимала со счета денежные средства, распоряжаясь ими по собственному усмотрению. 

В 3 декаде февраля 2015 года ФИО1, находясь в помещении служебного кабинета МБОУ «СОШ № города Лесосибирска», оформила табель учета использования рабочего времени рабочих по комплексному обслуживанию здания за февраль 2015 года, в который из корыстной заинтересованности внесла заведомо ложные сведения об отработанном рабочем времени лица, уголовное дело в отношении которой прекращено, передала табель учета использования рабочего времени в бухгалтерию МКУ «Управление образования» Администрации г. Лесосибирска, где было произведено начисление заработной платы. 25 февраля 2015 года платежным поручением № 154551 с расчетного счета «Управление администрации г. Лесосибирска» (МБОУ «СОШ №» Л\С №) на банковскую карту № в ОАО КБ «Кедр» г. Лесосибирска были перечислены денежные средства в размере 3 000 рублей. 10 марта 2015 года платежным поручением № 362172 с расчетного счета «Управление администрации г. Лесосибирска» (МБОУ «СОШ №» Л\С № на банковскую карту № в ОАО КБ «Кедр» г. Лесосибирска были перечислены денежные средства в размере 3 170 рублей. В дальнейшем ФИО1, используя пластиковую карту, снимала со счета денежные средства,распоряжаясь ими по собственному усмотрению. 

В 3 декаде марта 2015 года ФИО1, находясь в помещении служебного кабинета МБОУ «СОШ № города Лесосибирска», оформила табель учета использования рабочего времени рабочих по комплексному обслуживанию здания за март 2015 года, в который из корыстной заинтересованности внесла заведомо ложные сведения об отработанном рабочем времени лица, уголовное дело в отношении которой прекращено, передала табель учета использования рабочего времени в бухгалтерию МКУ «Управление образования» Администрации г. Лесосибирска, где было произведено начисление заработной платы. 25 марта 2015 года платежным поручением № 674447 с расчетного счета «Управление администрации г. Лесосибирска» (МБОУ «СОШ №» Л\С № на банковскую карту № в ОАО КБ «Кедр» г. Лесосибирска, были перечислены денежные средства в размере 3 000 рублей. 10 апреля 2015 года платежным поручением № 83030 с расчетного счета «Управление администрации г. Лесосибирска» (МБОУ «СОШ №» Л\С №) на банковскую карту № в ОАО КБ «Кедр» г. Лесосибирска были перечислены денежные средства в размере 3 235 рублей.В дальнейшем ФИО1, используя пластиковую карту, снимала со счета денежные средства, распоряжаясь ими по собственному усмотрению. 

В 3 декаде апреля 2015 года ФИО1, находясь в помещении служебного кабинета МБОУ «СОШ № города Лесосибирска», оформила табель учета использования рабочего времени рабочих по комплексному обслуживанию здания за апрель 2015 года, в который из корыстной заинтересованности внесла заведомо ложные сведения об отработанном рабочем времени лица, уголовное дело в отношении которой прекращено, передала табель учета использования рабочего времени в бухгалтерию МКУ «Управление образования» Администрации г. Лесосибирска, где было произведено начисление заработной платы. 07 мая 2015 года платежным поручением № 531349 с расчетного счета «Управление администрации г. Лесосибирска» (МБОУ «СОШ №» Л\С №) на банковскую карту № в ОАО КБ «Кедр» г. Лесосибирска были перечислены денежные средства в размере 6 235 рублей.В дальнейшем ФИО1, используя пластиковую карту, снимала со счета денежные средства, распоряжаясь ими по собственному усмотрению. 

В 3 декаде мая 2015 года ФИО1, находясь в помещении служебного кабинета МБОУ «СОШ № города Лесосибирска», оформила табель учета использования рабочего времени рабочих по комплексному обслуживанию здания за май 2015 года, в который из корыстной заинтересованности внесла заведомо ложные сведения об отработанном рабочем времени лица, уголовное дело в отношении которой прекращено, передала табель учета использования рабочего времени в бухгалтерию МКУ «Управление образования» Администрации г. Лесосибирска, где было произведено начисление заработной платы. 10 июня 2015 года платежным поручением № 327485 с расчетного счета «Управление администрации г. Лесосибирска» (МБОУ «СОШ №» Л\С №) на банковскую карту № в ОАО КБ «Кедр» г. Лесосибирска были перечислены денежные средства в размере 6 236 рублей. 

В 3 декаде июня 2015 года ФИО1, находясь в помещении служебного кабинета МБОУ «СОШ № города Лесосибирска», оформила табель учета использования рабочего времени рабочих по комплексному обслуживанию здания за июнь 2015 года, в который из корыстной заинтересованности внесла заведомо ложные сведения об отработанном рабочем времени лица, уголовное дело в отношении которой прекращено, передала табель учета использования рабочего времени в бухгалтерию МКУ «Управление образования» Администрации г. Лесосибирска, где было произведено начисление заработной платы. 25 июня 2015 года платежным поручением № 607973 с расчетного счета «Управление администрации г. Лесосибирска» (МБОУ «СОШ №» Л\С № на банковскую карту № в ОАО КБ «Кедр» г. Лесосибирска были перечислены денежные средства в размере 15000 рублей.08 июля 2015 года платежным поручением № 892881 с расчетного счета «Управление администрации г. Лесосибирска» (МБОУ «СОШ №» Л\С №) на банковскую карту № в ОАО КБ «Кедр» г. Лесосибирска были перечислены денежные средства в размере 6 644 рубля 19 копеек. В дальнейшем ФИО1, используя пластиковую карту, снимала со счета денежные средства, распоряжаясь ими по собственному усмотрению. 

В 3 декаде августа 2015 года ФИО1, находясь в помещении служебного кабинета МБОУ «СОШ № города Лесосибирска», оформила табель учета использования рабочего времени рабочих по комплексному обслуживанию здания за август 2015 года, в который из корыстной заинтересованности внесла заведомо ложные сведения об отработанном рабочем времени лица, уголовное дело в отношении которой прекращено, передала табель учета использования рабочего времени в бухгалтерию МКУ «Управление образования» Администрации г. Лесосибирска, где было произведено начисление заработной платы. 10 сентября 2015 года платежным поручением № 259455 с расчетного счета «Управление администрации г. Лесосибирска» (МБОУ «СОШ №» Л\С №) на банковскую карту №. в ОАО КБ «Кедр» г. Лесосибирска, были перечислены денежные средства в размере 5380 рублей 18 копеек. В дальнейшем ФИО1, используя пластиковую карту, снимала со счета денежные средства, распоряжаясь ими по собственному усмотрению. 

В 3 декаде сентября 2015 года ФИО1, находясь в помещении служебного кабинета МБОУ «СОШ № города Лесосибирска», оформила табель учета использования рабочего времени рабочих по комплексному обслуживанию здания за сентябрь 2015 года, в который из корыстной заинтересованности внесла заведомо ложные сведения об отработанном рабочем времени лица, уголовное дело в отношении которой прекращено, передала табель учета использования рабочего времени в бухгалтерию МКУ «Управление образования» Администрации г. Лесосибирска, где было произведено начисление заработной платы. 24 сентября 2015 года платежным поручением № 514550 с расчетного счета «Управление администрации г. Лесосибирска» (МБОУ «СОШ №» Л\С №) на банковскую карту № в ОАО КБ «Кедр» г. Лесосибирска, были перечислены денежные средства в размере 4000 рублей. 08 октября 2015 года платежным поручением № 786326 с расчетного счета «Управление администрации г. Лесосибирска» (МБОУ «СОШ №» Л\С №) на банковскую карту № в ОАО КБ «Кедр» г. Лесосибирска, были перечислены денежные средства в размере 5446 рублей. В дальнейшем ФИО1, используя пластиковую карту, снимала со счета денежные средства, распоряжаясь ими по собственному усмотрению. 

В 3 декаде октября 2015 года ФИО1, находясь в помещении служебного кабинета МБОУ «СОШ № города Лесосибирска», оформила табель учета использования рабочего времени рабочих по комплексному обслуживанию здания за октябрь 2015 года, в который из корыстной заинтересованности внесла заведомо ложные сведения об отработанном рабочем времени лица, уголовное дело в отношении которой прекращено, передала табель учета использования рабочего времени в бухгалтерию МКУ «Управление образования» Администрации г. Лесосибирска, где было произведено начисление заработной платы. 23 октября 2015 года платежным поручением № 210947 с расчетного счета «Управление администрации г. Лесосибирска» (МБОУ «СОШ №» Л\С №) на банковскую карту № в ОАО КБ «Кедр» г. Лесосибирска были перечислены денежные средства в размере 4000 рублей. 10 ноября 2015 года платежным поручением № 501473 с расчетного счета «Управление администрации г. Лесосибирска» (МБОУ «СОШ №» Л\С №) на банковскую карту № в ОАО КБ «Кедр» г. Лесосибирска, были перечислены денежные средства в размере 29498 рублей 38 копеек. В дальнейшем ФИО1, используя пластиковую карту,снимала со счета денежные средства, распоряжаясь ими по собственному усмотрению. 

Таким образом, в период с 09 января 2013 года по 10 ноября 2015 года ФИО1, используя свое служебное положение, путем обмана совершила хищение денежных средств в сумме 305 725 рублей 07 копеек, принадлежащих Администрации г. Лесосибирска. 

В январе 2016 года у ФИО1, занимающей должность заместителя директора по административно-хозяйственной части МБОУ «СОШ № города Лесосибирска», расположенного по адресу 

<

адрес>, являющейся должностным лицом, обладающим в том числе административно-хозяйственными полномочиями, включающими в себя ежемесячное оформление и сдачу в бухгалтерию МКУ «Управление образования» Администрации г. Лесосибирска табеля учета использования рабочего времени технического и обслуживающего персонала школы для начисления заработной платы, возник преступный умысел на хищение путём обмана, с использованием служебного положения, денежных средств, принадлежащих Администрации г. Лесосибирска. 

Реализуя задуманное 03.02.2016 в дневное время в МБОУ «СОШ № города Лесосибирска» ФИО1 предложила лицу, уголовное дело в отношении которого прекращено на основании п. 2 ч. 1 ст. 24 УПК РФ за отсутствием состава преступления, фиктивно трудоустроиться на должность рабочей по комплексному обслуживанию зданий в МБОУ «СОШ № города Лесосибирска», с целью получения за данное лицо заработной платы, приняла от данного лица заявление о трудоустройстве и передала специалисту отдела кадров МБОУ «СОШ № города Лесосибирска» для оформления трудового договора и приказа о приеме на работу. 03 февраля 2016 года приказом МБОУ «СОШ № города Лесосибирска» № 03-01-14/1 лицо, уголовное дело в отношении которого прекращено, было назначено на должность рабочей по комплексному обслуживанию зданий МБОУ «СОШ № города Лесосибирска» с должностным окладом 2231 рублей с 04 февраля 2016 года.

В 3 декаде февраля 2016 года ФИО1, находясь в помещении служебного кабинета МБОУ «СОШ № города Лесосибирска», оформила табель учета использования рабочего времени рабочих по комплексному обслуживанию здания за февраль 2016 года, в который из корыстной заинтересованности внесла заведомо ложные сведения об отработанном рабочем времени лица, уголовное дело в отношении которой прекращено, передала табель учета использования рабочего времени в бухгалтерию МКУ «Управление образования» Администрации г. Лесосибирска, где было произведено начисление заработной платы. 10 марта 2016 года платежным поручением № 183076 с расчетного счета «Управление администрации г. Лесосибирска» (МБОУ «СОШ №» Л\С №) на банковскую карту № в ОАО КБ «Кедр» г. Лесосибирска были перечислены денежные средства в размере 8 501 рубль 13 копеек. В дальнейшем ФИО1, используя пластиковую карту, снимала со счета денежные средства, распоряжаясь ими по собственному усмотрению. 

В 3 декаде марта 2016 года ФИО1, находясь в помещении служебного кабинета МБОУ «СОШ № города Лесосибирска», оформила табель учета использования рабочего времени рабочих по комплексному обслуживанию здания за март 2016 года, в который из корыстной заинтересованности внесла заведомо ложные сведения об отработанном рабочем времени лица, уголовное дело в отношении которой прекращено, передала табель учета использования рабочего времени в бухгалтерию МКУ «Управление образования» Администрации г. Лесосибирска, где было произведено начисление заработной платы. 11 апреля 2016 года платежным поручением № 851809 с расчетного счета «Управление администрации г. Лесосибирска» (МБОУ «СОШ №» Л\С №) на банковскую карту № в ОАО КБ «Кедр» г. Лесосибирска были перечислены денежные средства в размере 11 208 рублей 15 копеек. В дальнейшем ФИО1, используя пластиковую карту, снимала со счета денежные средства, распоряжаясь ими по собственному усмотрению. 

В 3 декаде апреля 2016 года ФИО1, находясь в помещении служебного кабинета МБОУ «СОШ № города Лесосибирска», оформила табель учета использования рабочего времени рабочих по комплексному обслуживанию здания за апрель 2016 года, в который из корыстной заинтересованности внесла заведомо ложные сведения об отработанном рабочем времени лица, уголовное дело в отношении которой прекращено, передала табель учета использования рабочего времени в бухгалтерию МКУ «Управление образования» Администрации г. Лесосибирска, где было произведено начисление заработной платы. 11 мая 2016 года платежным поручением № 539571 с расчетного счета «Управление администрации г. Лесосибирска» (МБОУ «СОШ №» Л\С №) на банковскую карту № в ОАО КБ «Кедр» г. Лесосибирска были перечислены денежные средства в размере 11 352 рубля 81 копейка. В дальнейшем ФИО1, используя пластиковую карту, снимала со счета денежные средства, распоряжаясь ими по собственному усмотрению. 

В 3 декаде мая 2016 года ФИО1, находясь в помещении служебного кабинета МБОУ «СОШ № города Лесосибирска», оформила табель учета использования рабочего времени рабочих по комплексному обслуживанию здания за май 2016 года, в который из корыстной заинтересованности внесла заведомо ложные сведения об отработанном рабочем времени лица, уголовное дело в отношении которой прекращено, передала табель учета использования рабочего времени в бухгалтерию МКУ «Управление образования» Администрации г. Лесосибирска, где было произведено начисление заработной платы. 08 июня 2016 года платежным поручением № 267404 с расчетного счета «Управление администрации г. Лесосибирска» (МБОУ «СОШ №» Л\С №) на банковскую карту № в ОАО КБ «Кедр» г. Лесосибирска были перечислены денежные средства в размере 11 052 рубля 24 копейки. В дальнейшем ФИО1, используя пластиковую карту, снимала со счета денежные средства, распоряжаясь ими по собственному усмотрению. 

В 3 декаде июня 2016 года ФИО1, находясь в помещении служебного кабинета МБОУ «СОШ № города Лесосибирска», оформила табель учета использования рабочего времени рабочих по комплексному обслуживанию здания за июнь 2016 года, в который из корыстной заинтересованности внесла заведомо ложные сведения об отработанном рабочем времени лица, уголовное дело в отношении которой прекращено, передала табель учета использования рабочего времени в бухгалтерию МКУ «Управление образования» Администрации г. Лесосибирска, где было произведено начисление заработной платы. 08 июля 2016 года платежным поручением № 34986 с расчетного счета «Управление администрации г. Лесосибирска» (МБОУ «СОШ №» Л\С №) на банковскую карту № в ОАО КБ «Кедр» г. Лесосибирска были перечислены денежные средства в размере 21 633 рубля 43 копейки. В дальнейшем ФИО1, используя пластиковую карту, снимала со счета денежные средства, распоряжаясь ими по собственному усмотрению. 

В 3 декаде июля 2016 года ФИО1, находясь в помещении служебного кабинета МБОУ «СОШ № города Лесосибирска», оформила табель учета использования рабочего времени рабочих по комплексному обслуживанию здания за июль 2016 года, в который из корыстной заинтересованности внесла заведомо ложные сведения об отработанном рабочем времени лица, уголовное дело в отношении которой прекращено, передала табель учета использования рабочего времени в бухгалтерию МКУ «Управление образования» Администрации г. Лесосибирска, где было произведено начисление заработной платы. 10 августа 2016 года платежным поручением № 657669 с расчетного счета «Управление администрации г. Лесосибирска» (МБОУ «СОШ №» Л\С №) на банковскую карту № в ОАО КБ «Кедр» г. Лесосибирска были перечислены денежные средства в размере 13384 рубля 21 копейка. В дальнейшем ФИО1, используя пластиковую карту, снимала со счета денежные средства, распоряжаясь ими по собственному усмотрению. 

В 3 декаде августа 2016 года ФИО1, находясь в помещении служебного кабинета МБОУ «СОШ № города Лесосибирска», оформила табель учета использования рабочего времени рабочих по комплексному обслуживанию здания за август 2016 года, в который из корыстной заинтересованности внесла заведомо ложные сведения об отработанном рабочем времени лица, уголовное дело в отношении которой прекращено, передала табель учета использования рабочего времени в бухгалтерию МКУ «Управление образования» Администрации г. Лесосибирска, где было произведено начисление заработной платы. 09 сентября 2016 года платежным поручением № 302643 с расчетного счета «Управление администрации г. Лесосибирска» (МБОУ «СОШ №» Л\С №) на банковскую карту № в ОАО КБ «Кедр» г. Лесосибирска были перечислены денежные средства в размере 9715 рублей. В дальнейшем ФИО1, используя пластиковую карту, снимала со счета денежные средства, распоряжаясь ими по собственному усмотрению. 

В 3 декаде сентября 2016 года ФИО1, находясь в помещении служебного кабинета МБОУ «СОШ № города Лесосибирска», оформила табель учета использования рабочего времени рабочих по комплексному обслуживанию здания за сентябрь 2016 года, в который из корыстной заинтересованности внесла заведомо ложные сведения об отработанном рабочем времени лица, уголовное дело в отношении которой прекращено, передала табель учета использования рабочего времени в бухгалтерию МКУ «Управление образования» Администрации г. Лесосибирска, где было произведено начисление заработной платы. 10 октября 2016 года платежным поручением № 896369 с расчетного счета «Управление администрации г. Лесосибирска» (МБОУ «СОШ №» Л\С №) на банковскую карту № в ОАО КБ «Кедр» г. Лесосибирска были перечислены денежные средства в размере 17089 рублей 25 копеек. В дальнейшем ФИО1, используя пластиковую карту, снимала со счета денежные средства, распоряжаясь ими по собственному усмотрению. 

В 3 декаде октября 2016 года ФИО1, находясь в помещении служебного кабинета МБОУ «СОШ № города Лесосибирска», оформила табель учета использования рабочего времени рабочих по комплексному обслуживанию здания за октябрь 2016 года, в который из корыстной заинтересованности внесла заведомо ложные сведения об отработанном рабочем времени лица, уголовное дело в отношении которой прекращено, передала табель учета использования рабочего времени в бухгалтерию МКУ «Управление образования» Администрации г. Лесосибирска, где было произведено начисление заработной платы. 25 октября 2016 года платежным поручением № 344441 с расчетного счета «Управление администрации г. Лесосибирска» (МБОУ «СОШ №» Л\С №) на банковскую карту № в ОАО КБ «Кедр» г. Лесосибирска были перечислены денежные средства в размере 4000 рублей. В дальнейшем ФИО1, используя пластиковую карту, снимала со счета денежные средства, распоряжаясь ими по собственному усмотрению. 

В 3 декаде ноября 2016 года ФИО1, находясь в помещении служебного кабинета МБОУ «СОШ № города Лесосибирска», оформила табель учета использования рабочего времени рабочих по комплексному обслуживанию здания за ноябрь 2016 года, в который из корыстной заинтересованности внесла заведомо ложные сведения об отработанном рабочем времени лица, уголовное дело в отношении которой прекращено, передала табель учета использования рабочего времени в бухгалтерию МКУ «Управление образования» Администрации г. Лесосибирска, где было произведено начисление заработной платы. 09 декабря 2016 года платежным поручением № 468141 с расчетного счета «Управление администрации г. Лесосибирска» (МБОУ «СОШ №» Л\С №) на банковскую карту № в ОАО КБ «Кедр» г. Лесосибирска были перечислены денежные средства в размере 14876 рублей 88 копеек. В дальнейшем ФИО1, используя пластиковую карту, снимала со счета денежные средства, распоряжаясь ими по собственному усмотрению. 

В 3 декаде декабря 2016 года ФИО1, находясь в помещении служебного кабинета МБОУ «СОШ № города Лесосибирска», оформила табель учета использования рабочего времени рабочих по комплексному обслуживанию здания за декабрь 2016 года, в который из корыстной заинтересованности внесла заведомо ложные сведения об отработанном рабочем времени лица, уголовное дело в отношении которой прекращено, передала табель учета использования рабочего времени в бухгалтерию МКУ «Управление образования» Администрации г. Лесосибирска, где было произведено начисление заработной платы. 26 декабря 2016 года платежным поручением № 60165 с расчетного счета «Управление администрации г. Лесосибирска» (МБОУ «СОШ №» Л\С № на банковскую карту № в ОАО КБ «Кедр» г. Лесосибирска были перечислены денежные средства в размере 19101 рубль 51 копейка. В дальнейшем ФИО1, используя пластиковую карту, снимала со счета денежные средства, распоряжаясь ими по собственному усмотрению. 

В 3 декаде января 2017 года ФИО1, находясь в помещении служебного кабинета МБОУ «СОШ № города Лесосибирска», оформила табель учета использования рабочего времени рабочих по комплексному обслуживанию здания за январь 2017 года, в который из корыстной заинтересованности внесла заведомо ложные сведения об отработанном рабочем времени лица, уголовное дело в отношении которой прекращено, передала табель учета использования рабочего времени в бухгалтерию МКУ «Управление образования» Администрации г. Лесосибирска, где было произведено начисление заработной платы. 03 февраля 2017 года платежным поручением № 717054 с расчетного счета «Управление администрации г. Лесосибирска» (МБОУ «СОШ №» Л\С №) на банковскую карту № в ОАО КБ «Кедр» г. Лесосибирска были перечислены денежные средства в размере 15327 рублей 78 копеек. 

Таким образом, в период с 03 февраля 2016 года по 09 февраля 2017 года ФИО1, используя свое служебное положение, путем обмана совершила хищение денежных средств в сумме 188 723 рубля 28 копеек, принадлежащих Администрации г. Лесосибирска. 

Подсудимая ФИО1 согласна с предъявленным обвинением. В судебном заседании подсудимая ФИО1 подтвердила свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, указал, что она осознает характер и последствия заявленного ею ходатайства, заявляет его добровольно и после проведения консультаций с защитником.

Государственный обвинитель, защитник, представитель потерпевшего согласны с ходатайством подсудимой о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. 

Обвинение, с которым согласилась подсудимая, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу. 

В соответствии с требованиями ч. 2 ст. 314 УПК РФ суд удостоверился, что подсудимая осознает характер и последствия заявленного ею ходатайства, обвинение ей понятно, и она согласна с обвинением, поддерживает свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, ходатайство заявлено ею добровольно и после консультации с защитником, подсудимая осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства. С учетом изложенного, условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства в соответствии с главой 40 УПК РФ соблюдены.

Оценивая сведения психиатрических учреждений о том, что ФИО1 за оказанием психиатрической помощи не обращалась, последовательность поведения подсудимой, суд признает ФИО1 вменяемой в отношении совершенного деяния. 

Квалифицирующий признак хищения «в крупном размере» суд признает обоснованно вмененным подсудимой, поскольку материалами дела установлено, что размер причиненного потерпевшему ущерба превышает 250 000 рублей, что соответствует требованиям п. 4 примечаний к ст. 158 УК РФ в ред. Федерального закона от 03.07.2016 N 323-ФЗ. 

Действия ФИО1 по эпизоду хищения денежных средств в размере 305 725 рублей 07 копеек суд квалифицирует по части 3 статьи 159 УК РФ, как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере.

Действия ФИО1 по эпизоду хищения денежных средств в размере 188723 рублей 28 копеек суд квалифицирует по части 3 статьи 159 УК РФ, как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения.

При назначении наказания подсудимой суд исходит из обстоятельств дела, учитывая при этом характер и степень общественной опасности содеянного, данные, характеризующие личность подсудимой, влияние назначенного наказания на её исправление и на условия жизни её семьи. 

Подсудимая ФИО1 по месту жительств характеризуется положительно, на учете в Отделе МВД России по г. Лесосибирску не состоит, жалоб на её образ жизни не поступало. По месту предыдущей работы в 

<

данные изъяты>» характеризуется положительно. (том 3 л.д. 44, 45)

В силу ст. 61 УК РФ в качестве смягчающих наказание обстоятельств суд учитывает признание вины и раскаяние в содеянном, в отношении всех эпизодов явки с повинной (том 1 л.д. 109, 245), наличие малолетнего ребенка ДД.ММ.ГГГГ года рождения и несовершеннолетнего ребенка ДД.ММ.ГГГГ года рождения (том 3 л.д. 31,32), возмещение материального ущерба в размере 457968,79 рублей (том 3 л.д. 63). 

В силу ч. 5 ст. 62 УК РФ срок или размер наказания, назначаемого лицу, уголовное дело в отношении которого рассмотрено в порядке, предусмотренном главой 40 УПК РФ, не может превышать две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление.

С учетом характера и степени тяжести совершенных преступлений, относящихся к категории тяжких, данных о личности подсудимой, совокупности смягчающих обстоятельств, суд считает необходимым назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы с применением ст. 73 УК РФ условно, так как полагает возможным исправление осужденного без реального отбывания наказания, в условиях осуществления контроля со стороны специализированного органа, без применения дополнительных наказаний в виде штрафа или ограничения свободы. 

Согласно ст. 1064 ГК РФ вред, причиненный имуществу гражданина, либо юридического лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред. 

Гражданский иск Администрации города Лесосибирска о возмещении материального ущерба подлежит удовлетворению за счет осужденной в сумме 36 479 рублей 56 копеек, за вычетом возмещенной суммы. 

В соответствии с требованиями п. 11 ч. 1 ст. 299 УПК РФ подлежит снятию арест, наложенный на имущество ФИО1 постановлением суда от 11 мая 2017 года, ввиду явной несоразмерности данной меры размеру удовлетворенных исковых требований. 

На основании п. 10 ст. 316 УПК РФ процессуальные издержки по оплате юридической помощи в ходе предварительного расследования подлежат отнесению на счет расходов Федерального бюджета.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

приговорил:

признать ФИО1 виновной в совершении двух преступлений, предусмотренных частью 3 статьи 159 УК РФ, за которые назначить наказание в виде лишения свободы: 

-за преступление в период с 09.01.2013 по 10.11.2015 - сроком 2 года 3 месяца;

-за преступление в период с 03.01.2016 по 09.02.2017 - сроком 2 года.

На основании части 3 статьи 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы сроком 3 года.

В соответствии со ст. 73 УК РФ наказание считать условным с испытательным сроком 2 года. Обязать осужденную ФИО1 в период испытательного срока:

-один раз в месяц являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденных, по установленному данным органом графику; 

- не менять место жительства без уведомления государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденных.

Меру пресечения ФИО1, подписку о невыезде, по вступлению приговора в законную силу, отменить.

Гражданский иск Администрации города Лесосибирска удовлетворить. Взыскать с ФИО1 в пользу Администрации города Лесосибирска в счет возмещения материального ущерба 36 479 рублей 56 копеек. 

Процессуальные издержки по оплате юридической помощи на предварительном следствии в сумме 8820 рублей отнести на счет расходов федерального бюджета. 

Вещественные доказательства: документы, изъятые в МКУ «Управление образование» и МБОУ «СОШ №» - оставить по принадлежности, выписку из приказа № от ДД.ММ.ГГГГ, выписки о движении денежных средств по банковским счетам на CD-R-диске хранить при уголовном деле. 

Отменить арест, наложенный постановлением суда от 11 мая 2017 года, на 

<

данные изъяты>. (том № 3 л. 

<

...>)

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Красноярского краевого суда в течение 10 суток со дня постановления приговора путем подачи жалобы через Лесосибирский городской суд. 

Приговор, постановленный без проведения судебного разбирательства в общем порядке, не может быть обжалован сторонами в апелляционном порядке в связи с несоответствием выводов суда фактическим обстоятельствам дела.

Осужденный вправе заявить ходатайство об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, которое указывается в его апелляционной жалобе или в возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками уголовного процесса.

Председательствующий Л.А. Бурдуковская